

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSOS	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	5,00	UN	5,90	29,50
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	1,00	UN	300,00	300,00
AGASALHO TACTEL	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	7,00	UN	80,00	560,00
CAMISETAS	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	7,00	UN	10,00	70,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	36,00	36,00
PARAFUSOS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	10,00	UN	0,55	5,50
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	4,10	12,30
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	36,166	217,00
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	8,50	17,00
DISQUETE 3,5MM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	CX	13,00	52,00
SABÃO EM BARRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	0,60	3,60
FILTRO PERMANENTE DE CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,10	2,10
PALHA DE ACO No 00	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	0,70	7,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	36,00	36,00
BULE DE ALUMINIO - CAPACIDADE 1,5 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	13,90	13,90
TOALHA DE ROSTO, 85X50 CM, LISO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	3,50	21,00
LIXEIRA DE PLASTICO - 5 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	4,60	13,80
COLHER DE INOX, PARA CAFE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	0,8664	10,40
CHALEIRA ALUMINIO No 20	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	15,30	15,30
BALDE PLASTICO 20 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	5,30	10,60
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	3,00	12,00
FILTRO PERMANENTE DE CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,00	4,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	17,50	52,50
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	7,20	14,40
PEDRA SANITARIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UN	1,00	20,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PILHA TAMANHO PEQUENO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	1,95	3,90
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	17,60	17,60
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	9,40	75,20
SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	1,10	3,30
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	36,00	144,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	9,20	27,60
LAMPADA 60 WTS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	1,00	3,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	1,00	12,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	2,00	8,00
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	2,70	16,20
CHA DE HORTELA CAIXA COM 10 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,60	16,00
SACA BRANCA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	2,50	30,00
PAPEL TOALHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	2,10	4,20
PILHA TAMANHO PEQUENO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	PCT	0,60	12,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	KG	9,90	59,40
ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	0,80	9,60
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	1,70	34,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	3,90	11,70
BOMBRIL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	1,70	5,10
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	FRD	17,60	35,20
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	5,40	32,40
LAMPADA 60 WTS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	1,00	12,00
VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	4,80	14,40
SABÃO EM BARRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	3,00	6,00
BALOEES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	PCT	3,50	35,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	9,134	45,67
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	2,1666	13,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, VERMELHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	2,00	8,00
PILHA TAMNHO MEDIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,50	15,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	36,00	36,00
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	6,70	26,80
AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,35	2,35

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	FRD	31,84	31,84
CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	24,00	UNI	4,50	108,00
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	0,93	5,58
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	1,558	7,79
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	4,00	KG	8,90	35,60
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	7,20	21,60
PEDRA SANITARIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	0,60	1,20
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	7,00	PCT	0,99	6,93
SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	30,00	PCT	1,00	30,00
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	30,00	UNI	1,10	33,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	5,00	UNI	6,00	30,00
PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FARDO 64 ROLOS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	6,00	FRD	16,00	96,00
ALCOOL, 1 LITRO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	20,00	UNI	2,60	52,00
TUBOS DE CONCRETO COM 1MX40CM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	40,00	UNI	21,00	840,00
TUBOS DE CONCRETO COM 1MX60CM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	10,00	UNI	41,00	410,00
TUBOS DE CONCRETO COM 1MX30CM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	40,00	UNI	12,00	480,00
CANALETA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	3,00	UN	3,00	9,00
TAMPA TELEFONE P/ TOMADA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	1,00	UN	2,30	2,30
TOMADA P/ TELEFONE.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	3,00	UN	2,50	7,50
PTR P/ TELEFONE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	2,00	UN	4,00	8,00
POSTE TRATADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	2,00	UN	90,00	180,00
GRAMPO DE FIO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	1,00	CAX	1,35	1,35
FITA ISOLANTE COM 20 METROS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	3,50	3,50
CAIXA TELEFONE C/ TOMADA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	2,00	UN	5,20	10,40
EMENDA CANALETA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	1,00	UN	0,50	0,50
LUVA 90 ELETRICA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	1,00	UN	2,00	2,00
PARAFUSOS C/ BUCHA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	15,00	UN	0,21	3,15
PARAFUSOS C/ ARROELAS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,05	1,05
ADOÇANTE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	1,724	17,24
BOMBRIL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	1,55	3,10
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	20,00	UNI	1,50	30,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	6,4333	38,60
CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	7,00	UNI	9,00	63,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD.	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,70	17,00
MÃO-DE-OBRA	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	UN	1.382,32	1.382,32
SOMBRINHAS DE CHUVA	J.F. PEREIRA & CIA LTDA	87.468.518/0001-32	7,00	UN	12,554	87,88
TENIS	DORIVALDO JOSE DA ROSA	90.498.338/0001-08	7,00	UN	72,00	504,00
PUBLICIDADE LEGAL	EMPRESA JORNALISTICA PIONEIRO S/A.	88.655.774/0001-00	1,00	UN	1.360,00	1.360,00
CAPA DE CHUVA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UNI	31,50	31,50
BOTINA DE COURO	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	21,00	21,00
INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO S	87.958.674/0001-81	1,00	UN	102,15	102,15
INSULINA LANTUS	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	3,00	UN	98,78	296,34
FITAS ADVANTAGE C/ 50 UN.	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	3,00	CX	83,79	251,37
FITA ONE ULTRA C/ 50 TIRAS.	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	2,00	CX	74,10	148,20
LÂMPADA DE SÓDIO 400W	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	10,00	UN	29,00	290,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	37,00	74,00
PNEUS	BRASDIESEL S/A COMERCIAL E IMPORTADORA	88.616.511/0001-83	2,00	UN	770,00	1.540,00
REFIL INDICE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,20	4,00
LAPIS PRETO No 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	0,50	5,00
INDICE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	29,50	29,50
BOBINA P/ FAX.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UN	6,00	72,00
BOBINA P/ CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CX	1,40	7,00
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,90	9,50
FITA IMPACTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UN	3,50	42,00
LAPIS DE COR C/24	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	6,50	13,00
LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	16,50	16,50
PAPEL DOBRADURA, DIVERSAS CORES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	FLS	0,20	2,00
CARTOLINA DIVERSAS CORES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	8,00	UNI	0,50	4,00
COLA BRANCA COM 40 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	1,90	5,70
CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,90	9,50
PASTA BRANCAS PROTOCOLO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	9,50	19,00
PINCEL ATOMICO MARCADOR - AMARELO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	1,70	17,00
APONTADOR PLASTICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,30	6,50
CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	259,00	259,00
APARELHO TELEFONICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	38,00	38,00
APARELHO TELEFONICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	46,80	46,80
EXTRATO DE TOMATE 900 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	3,50	21,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLACHA DOCE - LEITE - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,80	18,00
AMIDO DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UNI	1,75	70,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	0,95	9,50
POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,20	22,00
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	CX	0,35	8,40
CEBOLA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,00	10,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	100,00	UNI	3,00	300,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	150,00	UNI	1,10	165,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	PCT	6,50	260,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	KG	1,45	290,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	160,00	LT	1,95	312,00
ALHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,90	19,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	CAX	1,80	72,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	8,80	44,00
COLORAU 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,50	18,00
REFRIGERADOR ELETROLUX RDE 30	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	1.170,00	1.170,00
FOGÃO A LENHA N° 02	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	549,00	549,00
FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	400,00	400,00
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ARBITRAGEM	AVAFUS- ASSOC. VACAR. DE ARBITROS DE FUT. E SIM	01.032.219/0001-35	1,00	UN	4.100,00	4.100,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.566.118/0001-46	1,00	UN	245,00	245,00
CABEÇOTE RECONDICIONADO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.566.118/0001-46	1,00	UN	1.332,50	1.332,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	336,00	336,00
JUNTA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	2,00	UN	81,60	163,20
RETENTOR	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UNI	265,00	265,00
ANEL DO ROLAMENTO 2H3526	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UNI	79,00	79,00
ROLAMENTO	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UN	322,00	322,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	UNI	115,00	230,00
MACANETA DA PORTA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	100,00	100,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	1,00	UNI	2.440,00	2.440,00
TUBO TERMINAL CAMINHÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	135,00	135,00
BRACADEIRA 02991404	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	15,00	15,00
SILENCIOSO 1113	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	127,00	127,00
TUBO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	43,00	43,00
JUNTA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	12,00	12,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	28,00	56,00
MOLA 2° FL. DIANTEIRA.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	74,00	74,00
PINO DE CENTRO DO FEIXE DE MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	5,00	5,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	73,00	73,00
MOLA MESTRE TRAZEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	163,00	163,00
MÃO-DE-OBRA	OLITÉCNICA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.	87.188.546/0001-04	1,00	UN	55,00	55,00
ROLO DE PRESSÃO	OLITÉCNICA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.	87.188.546/0001-04	1,00	UN	145,00	145,00
PELICULA DE FUSÃO	OLITÉCNICA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.	87.188.546/0001-04	1,00	UN	160,00	160,00
FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	16,00	16,00
KIT FILTROS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	16,00	16,00
OLEO DIESEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	8,00	LT	9,00	72,00
ANEL RETENTOR 6J9733	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	3,60	3,60
ARRUELA VEDACAO PARAFUSOS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	0,20	0,40
ÓLEO MOTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	LT	4,50	9,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	225,00	225,00
EMBUCHAMENTO 2RO/498629/A	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	125,00	125,00
GRAXEIRA 3/8 RETA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	1,10	1,10
CONTRA-PINO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	5,00	UNI	0,50	2,50
GRAXA CAM.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00
VEDADOR T72/407641	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	10,20	20,40
COXIM TRASEIRO CABINE CARGO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UN	15,00	60,00
EIXO TJG/899369	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	9,50	19,00
ESPAÇADOR NFU/800900	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UN	1,00	4,00
ANEL NFE/661120/HF	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UN	1,00	4,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	606,00	606,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	7,36	7,36
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	26,095	52,19
ÓLEO MOTOR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	LT	155,00	155,00
SERVIÇO DE ANESTESIA	ANESTESIOLOGISTAS REUNIDAS DE CAXIAS DO SUL LTDA	91.108.928/0001-40	1,00	UN	250,00	250,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	1,00	UN	90,00	90,00
VASSOURA DE NYLON	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UNI	4,90	4,90
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	KG	9,50	28,50
SABAO EM PO - 1 KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UNI	2,90	8,70
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	PCT	1,80	9,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	PCT	1,70	8,50
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	1,90	9,50
QUEROZENE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	LT	4,50	9,00
PINCEIS P/ PINTURA CONTORNO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	7,00	UN	4,00	28,00
PINCEIS P/ PINTURA- BROXA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	2,50	25,00
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO No 02	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	33,00	UNI	2,00	66,00
AGULHA P/BORDAR PONTO CRUZ No 26	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	0,30	6,00
TINTA TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UN	1,6666	25,00
AGULHAS BORDADO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	3,50	35,00
TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	5,50	22,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	17,00	51,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.009,52	1.009,52
CARTUCHO HP 1510 COLORIDO	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	2,00	UN	54,65	109,30
CARTUCHO HP 1510 PRETO	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	2,00	UN	43,50	87,00
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,20	16,80
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	36,00	72,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	9,40	18,80
CD	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	1,50	15,00
CANELA EM PO 40 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	1,20	6,00
FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,30	17,20
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	SUL IMAGEM DIAGNOSTICO SIMPLES LTDA	03.500.117/0001-22	1,00	UN	135,00	135,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	29.605,98